(28) Μέλος. Fortasse rectius μέρος, « pars, » ut paulo post. SYLBERG.

(29) Ἀτὰρ. De partium tam dissimilium inter se concordia vide et Nemesium libro *Περὶ φύσεως ἀνθρώπου*, p. 14. H. SYLBERG.

(30) Οὕτως. Similia dicit Justinus M. paulo ante finem *Apologia* minoris pag. 34 edit. Oxon.: Ἐκαστος γὰρ τις ἀπὸ μέρους τὸν σπερματικῷ θεοῦ Λόγου τὸ συγγενὲς ὄρων, καλῶς ἐφθέγγατο. « Unusquisque enim ex parte divini seminarii Logi, quod eidem cognatum est videns, præclare locutus est: » etc. Conf. ejusdem *Apol.* p. 20. Ibidem p. 26 hæc dicit: Μεγαλειότερα μὲν οὖν πάσης ἀνθρωπιῶν διδασκαλίας φαίνεται τὰ ἡμέτερα· διὰ τοῦτο λογικὴν τὴν ὅλον τὸ φανέντα δι' ἡμᾶς Χριστόν γεγονέναι, καὶ σῶμα, καὶ λόγον, καὶ ψυχὴν ὅσα γὰρ καλῶς ἀεὶ ἐφθέγγαντο καὶ εὐρον οἱ φιλοσοφῆσαντες, ἢ νομοθετήσαντες, κατὰ λόγον μέρος εὐρέσεως καὶ θεωρίας ἐστὶ πονηθέντα αὐτοῖς· ἐπειδὴ δὲ οὐ πάντα τὰ τοῦ λόγου ἐγγώρισαν, ὅς ἐστι Χριστὸς, καὶ ἐναντία ἐαυτοῖς πολλάκις εἶπον. « Longe sublimiores esse res nostras doctrinis humanis inde constat, quod qui nostri causa apparuit, Christus rationalis (logicus) ex omni parte factus est, corpore, ratione (logo) et anima. Et quæcumque recte quovis tempore dixerunt aut invenerunt philosophi aut legislatores, juxta eam partem, quæ rationis (logi) inventionis et contemplationis est, id ab eis est factum. Quia autem non omnia, quæ Logi sunt, is quippe est Christus, perviderunt, seipsis contraria sæpe dixerunt. » Dein addit, Socrati Christum ἀπὸ μέρους cognitum fuisse. Idem in majore *Apologia*, p. 90, 91, affirmat, Socratem, Heraclitum, et reliquos omnes μετὰ λόγου βιώσαντας, Christi participes, et quodammodo Christianos fuisse.

(31) Δὴ. Abest a vulg. Eccl. cap. i. SYLBERG.

πολλά σοφίαν καὶ γνῶσιν, παραβολὰς καὶ ἐπιστήμην ἔργων ἔτι. Καὶ γε τοῦτό (32) ἐστὶ προαίρεσις πνεύματος, ὅτι ἐν πλήθει σοφίας πλήθος γνῶσεως. Ὁ δὲ τῆς παντοδαπῆς σοφίας ἐμπειρος; οὗτος κυριῶς ἂν εἴη γνωστικός. Αὐτίκα γέγραπται: Ἐπιστάσια γνῶσεως τῆς σοφίας ζωοποιήσῃ τὸν παρ' αὐτῆς. Ἄλλιν τε αὖ βεβαίως σαφέστερον τὰ εἰρημένα εἶπε ἡ βίβλος: Ἐπάντα ἐνώπια τοῖς νοῦσι: τὰ δὲ πάντα Ἑλληνικά ἐστὶ καὶ βαρβαρικά· θάτερα δὲ οὐκ ἔτι πάντα. Ὁρθά (33) δὲ, τοῖς βουλομένοις ἀπενέγκασθαι αἰσθησίν. Ἀνθαιρεῖσθε (34) παιδεῖαν, καὶ μὴ ἀργύριον, καὶ γνῶσιν ὑπὲρ χρυσοῦν δεδοκιμασμένον: ἀνθαιρεῖσθε δὲ καὶ αἰσθησίν χρυσοῦ καθαροῦ (35): χρεῖστων γὰρ σοφία λίθων πολυτελέων· πᾶν δὲ τίμων οὐκ ἄξιον αὐτῆς.

A periculum contempletur. Scriptum est itaque in Ecclesiaste: « Et adjeci sapientiam super omnes qui fuerunt ante me in Jerusalem, et cor meum vidit multa: sapientiam et cognitionem, parabolas et scientiam novi præterea. Et hoc quidem est præelectio spiritus, quoniam in multitudine sapientiae est multitudo cognitionis ». Qui 129 est autem omnigena multitudine sapientiae præditus, is proprie fuerit gnosticus. Jam vero scriptum est: « Abundantia cognitionis sapientiae vivificabit eum, qui est ex ipsa ». Et rursus apertius confirmat ea quae dicta sunt, hoc dictum: « Sunt omnia in conspectu eorum qui intelligunt. » Omnia autem sunt Graeca et barbara: alterutra autem non sunt B utique omnia. Recta autem sunt iis qui sensum volunt accipere. Eligite disciplinam, et non argentum, et cognitionem super aurum probatum. Eligite autem sensum quoque plus quam aurum purum: « melior est enim sapientia lapidibus pretiosis; quidquid autem est pretiosum, non est pretio cum ea conferendum ».